Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAUCHA

Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00

SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

TERMO DE HOMOLOGACAO

Ref.: Processo de Licitacdo n°® 23/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatorio do Pregdo Presencial n°

13/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissao das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323

Item

Qtde.

Unid.

Produto

Marca

Valor Unitario

Valor Total

6

6,00

CX

Cotonete c/ 75 unidades, haste flexivel,
com pontas de algodéo

Cotton

2,40000

14,40

8

300,00

UN

Detergente de 500ml, neutro, para lavar
loucas, com rotulo contendo identificagéo,
marca, lote, data de fabricacdo e data de
validade

Zavaski

1,60000

480,00

12

10,00

PAR

Luva latex tamanho G, internamente
forrada e antiderrapante, na cor laranja

Sanro

7,30000

73,00

15

20,00

PCT

Naftalina solida, em pastilhas, em
embalagem pléstica resistente de 25¢g

Galitos

2,60000

52,00

19

50,00

PCT

Prendedor de roupa ¢/ 12 unidades cada,
em madeira

Gaboardi

1,99000

99,50

22

500,00

PCT

Saco para lixo de 100 litros ¢/ 05 unidades
cada

Cosmos

2,04000

1.020,00

24

50,00

UN

Saponaceo cremoso 300ml, com rétulo
contendo identificacdo, marca, lote, data
de fabricacdo e data de validade

Sany Bril

4,10000

205,00

Total dos Produtos

1.943,90

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767

Item

Qtde.

Unid.

Produto

Marca

Valor Unitéario

Valor Total

1

100,00

UN

Alcool em gel, 70%, INPM, neutro, alcool
etilico hidratado, em embalagem de
500ml, com rétulo contendo identificagdo,
marca, lote, data de fabricacdo e data de
validade.

SOL

7,40000

740,00

6,00

UN

Amaciante de roupa, em embalagem de
05 litros, com tampa e lacre, sem
vazamento, com rétulo  contendo
identificacdo, marca, lote, data de
fabricagcéo e data de validade.

TOP LUZ

10,50000

63,00

20,00

UN

Desinfetante, em embalagem de 05 litros,
com tampa e lacre, sem vazamento, com
rétulo contendo identificagdo, marca, lote,
data de fabricag&o e data de validade

TOP LUZ

8,70000

174,00

11

12,00

RL

Fita microporosa, de 05cms x 4,5m,
carretel com capa

DENGO

8,00000

96,00

13

10,00

PAR

Luva latex tamanho M, internamente
forrada e antiderrapante, na cor laranja

TALGO

5,00000

50,00

14

10,00

PAR

Luva latex tamanho P, internamente
forrada e antiderrapante, na cor laranja

TALGO

5,00000

50,00




Item

Qtde.

Unid.

Produto

Marca

Valor Unitario

Valor Total

16

30,00

UN

Pano magico, 80% poliéster e 20%

ENGOTEX

5,40000

162,00

poliamida, medindo 35x58cms

20

150,00

UN

Sabdo em p6é 800g, minimo dupla acéo,

APYCE

3,80000

570,00

na cor azul, com aparéncia uniforme,
isento de sujeiras e materiais estranhos,
solavel rapidamente em agua sem formar
agregados de dificil dissolucéo,
biodegradavel, com registro na ANVISA e
com rotulo contendo identificagdo, marca,
lote, data de fabricagdo e data de
validade.

21

40,00

UN

Sabonete em barra 75g, com férmula
suave e desenvolvida especialmente para
a pele de bebés

POMPOM

3,30000

132,00

26

20,00

UN

Toalha de banho 69x130cms, 100%
algoddo, com boa absorcéo e secagem
rapida

ENGOTEX

21,80000

436,00

27

12,00

UN

Touca descartavel ¢/ 100 unidades cada
pacote

VABENE

11,30000

135,60

28

20,00

UN

Vassoura de palha ¢/ no minimo 30cms

CCA

29,00000

580,00

Total dos Produtos

3.188,60

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 7783

Item

Qtde.

Unid.

Produto

Marca

Valor Unitario

Valor Total

5

30,00

PCT

Compressa de gaze, hidrofila, estéril,
100%  algoddo, dimensdo  aberta
15x30cms e dimensao fechada
7,5x7,5cms, ¢/ 10 unidades

MB

0,73000

21,90

10

200,00

UN

Esponja dupla face, para lavar louca,
multiuso, 110x75x20mm

Bettanin

1,15000

230,00

17

200,00

PCT

Papel higiénico 30m x 10cms, com 12
unidades cada pacote, em papel néo
reciclado, folha dupla, na cor branca,
picotado e texturizado

Superpel

13,20000

2.640,00

18

400,00

PCT

Papel toalha interfolhado, na cor branca,
21x23cms, duas dobras, com 1.000 folhas
cada pacote, 100% fibras virgens

Mega

11,70000

4.680,00

23

200,00

PCT

Saco para lixo de 50 litros ¢/ 10 unidades
cada

JD

2,00000

400,00

Total dos Produtos

7.971,90

Empresa: ROQUE DA SILVA DA COSTA - 7736

Item

Qtde.

Unid.

Produto

Marca

Valor Unitéario

Valor Total

2

20,00

UN

Alvejante com cloro, em embalagem de
05 litros, com tampa e lacre, sem
vazamento, com rétulo  contendo
identificacdo, marca, lote, data de
fabricagcéo e data de validade.

Noval

8,00000

160,00

30,00

UN

Alvejante sem cloro, em embalagem de
05 litros, com tampa e lacre, sem
vazamento, com rétulo  contendo
identificacdo, marca, lote, data de
fabricagcéo e data de validade.

JJ Guimaraes

11,80000

354,00

50,00

UN

Detergente amoniacal, em embalagem de
05 litros, com tampa e lacre, sem
vazamento, com rétulo  contendo
identificacdo, marca, lote, data de
fabricagcéo e data de validade.

JJ Guimaraes

19,50000

975,00

25

20,00

UN

Tira mofo, em embalagem c/ 05 litros,
com tampa e lacre, sem vazamento, ideal
para limpeza de mofos e limos em
banheiros e calgadas em geral, podendo
ser usado puro ou diluido, com rétulo

JJ Guimaraes

14,20000

284,00




Iltem Qtde.|Unid. Produto Marca Valor Unitéario Valor Total

contendo identificagdo, marca, lote, data
de fabricacdo e data de validade.

Total dos Produtos 1.773,00

Total dos Produtos: 14.877,40

Vista Gaucha, 08 de Abril de 2024.

CLAUDEMIR JOSE LOCATELLI
Prefeito Municipal



